
みなとわんぱくまつり・こどもパラダイスへの協賛のお願い 

 

皆さまに支えられ、今年でみなとわんぱくまつりは 42 回目、こどもパラダイスは 13 回目

を迎えます。 

 

 区内で活動する 13 の団体と有志者でこどもの健全育成事業部会を組織し、企画から当日

の各イベント実施に至るまで、すべてボランティアスタッフ（無償）により運営されていま

す。 

 港区内の全ての子どもたちの健全育成に寄与するイベントになるよう、現在準備を進め

ているところです。 

 

 第 42 回みなとわんぱくまつりでは、昨年から始まったキッズダンスステージも開催を予

定しており、こどもパラダイスでも新たなステージイベントを開催する予定となっておりま

す。 

 

 つきましては、「みなとわんぱくまつり」「こどもパラダイス」を応援していただける区民

の皆さま、企業や団体の皆さまからのご協賛を募集しております。 

 誠に恐縮ではありますが、皆さまとともにイベントを創っていくために、「みなとわんぱ

くまつり・こどもパラダイス」の趣旨にご理解・ご賛同を賜り、是非とも協賛をお寄せいた

だきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

チラシ等への掲載について 

 

みなとわんぱくまつり・こどもパラダイスにご協賛をいただきますと、イベント開催前に区

内小学校や幼稚園・保育園に配布するチラシ、みなとわんぱくまつり・こどもパラダイス公

式ホームページに、ご芳名を掲載させていただきます。 

物品等でご協賛いただいた場合につきましても、同様の取り計らいをいたします。 

 

 

 

 

 

 

 



みなとわんぱくまつり・こどもパラダイス協賛方法（ご案内） 

 １．イベント概要 

（１）第 42 回みなとわんぱくまつりについて  

開催日  令和５年９月１７日（日）１０時～１５時 

場 所  八幡屋公園芝生広場 

内 容  飲食模擬店、あそびコーナー、ダンスステージなど 

来場者  第 41 回はおおよそ 2,000 人 

主 催  みなとわんぱくまつり・こどもパラダイス実行委員会・港区役所   

 

（２）第 13 回こどもパラダイスについて 

開催日 令和 6 年３月２０日（水・祝）１１時～１５時 

場 所 港区民センター 

内 容 飲食ブース、遊びコーナー、ステージイベントなど 

来場者 第 12 回はおおよそ 1,000 人 

主 催 みなとわんぱくまつり・こどもパラダイス実行委員会・港区役所 

 

２．協賛内容と特典  

チラシ、会場内、ホームページにお名前の掲載 

※希望者のみです。匿名希望の方は事務局までご連絡ください。  

※チラシは各イベント約 6,500 部作製し、港区内の小学校や幼稚園・保育園、各地域施設 

に配布します。  

 

３．協賛金支払方法   

（１）振り込み  

○下記の口座にお振込みください。その際、振込手数料のご負担をお願いいたします。   

りそな銀行 市岡支店 普通 １７５０３０４番 

 （一財）大阪市コミュニティ協会港区支部協議会 会長 武智虎義  

○匿名希望、領収証を希望される方は、事務局までご連絡ください。 

 

（２）持参     

○事務局でもお取り扱いさせていただきます。 

みなとわんぱくまつり・こどもパラダイス実行委員会事務局 

（一財）大阪市コミュニティ協会港区支部協議会 

大阪市港区弁天２－１－５ 港区民センター内 

 



４．現物協賛の取り扱いについて  

各イベントの副賞や、ボランティアスタッフ用飲料として、現物協賛（招待券や割引券、

飲食物等）を募っております。内容に関しましては、直接事務局までご相談ください。   

 

５．協賛申し込み締切  

チラシ作製のため、令和５年 7 月 31 日（月）までにお振込みいただきますようお願い申

し上げます。 

 

６．その他  

悪天候や災害、事故、感染症への対応等でイベントが開催中止となった場合、協賛金の返

却はできません。あらかじめご了承ください。   

 

７．お申込み・お問い合わせ先  

みなとわんぱくまつり・こどもパラダイス実行委員会事務局  

（一財）大阪市コミュニティ協会港区支部協議会 

担 当：武田 

住 所：〒５5２－０００7 大阪市港区弁天 2-1-5 港区民センター内  

電 話：０６－６５７２―００２０ ／ ファックス：０６－６５７２―０２７４  

メール：minato-com@outlook.com  

Ｈ Ｐ：https://www.osakacommunity.jp/minato/minatowanpakumatsuri.html  

https://www.osakacommunity.jp/minato/minatowanpakumatsuri.html

